
ZARZĄDZENIE NR 395/19 

PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 19 marca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia i przyjęcia oraz zatwierdzenia Regulaminu Konkursu 

pt. "NAJŁADNIEJSZA ELEWACJA ROKU 2018" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 18 oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia                  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 1000, 1349, 1432 

i 2500) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się Konkurs pt.: "NAJŁADNIEJSZA ELEWACJA ROKU 2018",  

z pulą nagród w wysokości 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) brutto. 

§ 2. Przyjmuje się i zatwierdza Regulamin Konkursu pt. "NAJŁADNIEJSZA 

ELEWACJA ROKU 2018", stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Niniejsze zarządzenie traci moc z chwilą rozstrzygnięcia konkursu lub jego 

unieważnienia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Gdańsku. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

                                                                         PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA  

             z up. 

                                                                   Piotr Grzelak 

                                                                ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 395/19 

Prezydenta Miasta Gdańska 

z dnia 19 marca 2019 r. 

 

Regulamin konkursu pt. „NAJŁADNIEJSZA ELEWACJA ROKU 2018” 

§ 1. 1. Organizatorem Konkursu pod nazwą "NAJŁADNIEJSZA ELEWACJA ROKU 2018” jest 

Prezydent Miasta Gdańska.  

2.   Ogłoszenie o Konkursie na dany rok publikowane będzie na stronie internetowej www.gdansk.pl 

i tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

3.  Komisję Konkursową powołuje Prezydent Miasta Gdańska odrębnym zarządzeniem. 

4.  Komisja Konkursowa, zwana dalej "Komisją" rozpoczyna działalność z dniem powołania. 

§ 2. 1. Konkurs kierowany jest do Wspólnot Mieszkaniowych, które w roku konkursowym tj. 01 

stycznia – 31 grudnia 2018 roku, przeprowadziły remont lub modernizację elewacji budynku w zakresie 

przynajmniej elewacji frontowej. 

2. Do Konkursu mogą być zgłaszane wyłącznie budynki: 

1)  wybudowane przed 27 maja 1990 roku; 

2)  usytuowane zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Gdańska. 

3)  których elewacje zostały wykonane wyłącznie ze środków własnych Wspólnot Mieszkaniowych, 

w tym kredytów. 

§ 3. Celem Konkursu jest: 

1)  aktywizacja Wspólnot Mieszkaniowych w podejmowaniu działań poprawiających estetyczny 

wygląd budynków oraz kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za wizerunek 

Miasta Gdańska; 

2) poprawa ładu przestrzennego Miasta dzięki wyremontowanym przez Wspólnoty Mieszkaniowe 

elewacjom a tym samym promocja Gdańska; 

3) promowanie dobrych praktyk wspólnot mieszkaniowych, których członkowie, realizując remont 

elewacji, uzyskali najlepszy rezultat. 

§ 4. 1. Zgłoszenia wraz z załącznikami należy składać, w terminie od dnia 18 marca  

do dnia 30 kwietnia 2019 roku, w zamkniętych kopertach z tytułem: WGK Konkurs 

pt. "NAJŁADNIEJSZA ELEWACJA ROKU 2018” w Urzędzie Miejskim w Gdańsku,  

ul. Nowe Ogrody 8/12. W przypadku składania zgłoszenia za pośrednictwem operatora pocztowego 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, jako datę złożenia przyjmuje się datę 

wpływu do Urzędu Miejskiego w Gdańsku. Termin składania zgłoszeń upływa z zakończeniem godzin 

pracy Urzędu Miejskiego w Gdańsku, ostatniego dnia wyznaczonego do ich składania. 

2. Wszelkich szczegółowych informacji związanych z konkursem zgłoszeń, udzielają pracownicy 

Referatu Rozwoju Śródmieścia Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Gdańsku. 

3. Zgłoszenie Konkursowe może złożyć umocowany przez członków wspólnoty mieszkaniowej (z 

wyłączeniem Gminy Miasta Gdańska) przedstawiciel wspólnoty mieszkaniowej na podstawie 

upoważnienia, stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu. 

4. Zgłoszenie Konkursowe należy złożyć na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. 



 

5. Do Zgłoszenia Konkursowego należy dołączyć: 

1)  dokumentację fotograficzną elewacji budynku po wykonanym remoncie na nośniku 

elektronicznym, zapisaną w ogólnodostępnym formacie np. jpg w ilości minimum 4 zdjęć; 

2) oświadczenie zawarte w zgłoszeniu stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu osoby 

upoważnionej w imieniu wspólnoty mieszkaniowej o: 

a)  akceptacji postanowień niniejszego Regulaminu, 

b)  wyrażeniu zgody na uczestnictwo w konkursie, 

c)  wyrażeniu zgody na nieodpłatną publikację zdjęć nieruchomości, 

d) udostępnieniu organizatorowi konkursu danych wspólnoty wraz z pisemną dyspozycją wypłaty 

umożliwiających, po rozstrzygnięciu konkursu, wypłatę nagrody wspólnocie mieszkaniowej, 

e) wyrażeniu zgody na opublikowanie wizerunku osób uczestniczących w uroczystości rozdania 

nagród; 

3)  upoważnienie według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu, dla składającego 

wniosek w imieniu wspólnoty mieszkaniowej (w przypadku gdy właścicielem lokali we wspólnocie jest 

gmina, do sumy głosów dolicza się udział gminy bez konieczności składania oświadczenia). 

§ 5. 1. Organizator przetwarza dane osobowe zawarte w dokumentach składanych w związku z 

udziałem w konkursie zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

2. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych), dalej: RODO, Organizator informuje, że: 

1) administratorem danych osobowych zawartych w dokumentach składanych w związku z udziałem 

w konkursie jest Organizator konkursu, tj. Prezydent Miasta Gdańska, dane kontaktowe: Urząd Miejski 

w Gdańsku, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; 

2) administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-

mail: iod@gdansk.gda.pl, adres do korespondencji: Długi Targ 39/40, 80-830 Gdańsk, lub telefonicznie 

pod numerem: 58 323 60 00; 

3) dane osobowe zawarte w dokumentach składanych w związku z udziałem w konkursie 

przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z zadaniem realizowanym w interesie 

publicznym, tj. poprawą ładu przestrzennego Miasta Gdańska dzięki wyremontowanym przez 

Wspólnoty Mieszkaniowe elewacjom, a tym samym promocją Miasta Gdańska – w celu organizacji 

konkursu, oceny zgłoszonych do konkursu elewacji, wyłonienia laureatów konkursu, ogłoszenia – w 

tym w środkach masowego przekazu – wyników konkursu, wydania przyznanych w konkursie nagród; 

4) dane osobowe zarządcy lub projektanta zostaną podane do publicznej wiadomości w materiałach 

informacyjnych i promocyjnych dotyczących konkursu oraz na stronach internetowych; 

6) dane osobowe zawarte w dokumentach składanych w związku z udziałem w konkursie będą 

przechowywane do czasu ogłoszenia kolejnej edycji konkursu, a dane zawarte w dokumentach 

złożonych w związku z udziałem w konkursie przez Laureatów konkursu, którym wypłacono nagrody, 

do czasu upływu ustawowych terminów przechowywania dokumentów związanych z wypłatą nagrody 

wynikających z przepisów podatkowych; 

7) osoba, której dane dotyczą ma prawo żądania dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz do zgłoszenia sprzeciwu wobec przetwarzania, jak 

również prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych; 



 

8) podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak bez ich podania nie jest możliwe uczestnictwo 

w konkursie; 

9) dane osobowe nie będą służyły do zautomatyzowanego podejmowania decyzji w tym profilowania. 

§ 6. 1. Konkurs rozstrzygany jest w II kwartale roku następującego po roku konkursowym. 

2.  Oceny zgłoszonych do Konkursu budynków dokonuje Komisja Konkursowa. 

3.  Przewodniczącym Komisji jest Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska do spraw zrównoważonego 

rozwoju i mieszkalnictwa. 

§ 7. 1. Komisja Konkursowa, po wstępnej ocenie zgłoszeń pod względem formalnym przez 

pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej, dokonuje oceny budynków biorących udział 

w Konkursie w dwóch etapach: 

Wnioski zawierające błędy formalne nie biorą udziału w dalszej części konkursu. 

2)  etap I polega na: 

a)  ocenie dokumentacji zdjęciowej załączonej do Zgłoszenia Konkursowego, 

b)  wyłonieniu maksymalnie 10 budynków, które przejdą do II-go etapu; 

3)  etap II polega na dokonaniu w terenie oceny budynków wybranych w etapie II oraz wyłonieniu 

Laureata lub Laureatów Konkursu. 

2.  Komisja dokonuje oceny Zgłoszeń Konkursowych w I i II etapie w oparciu o kryterium wyglądu 

budynku, biorąc pod uwagę: 

1)  oryginalność projektu; 

2)  atrakcyjność formy i kolorystyki; 

3)  estetykę wykonania; 

4)  wpisywanie się w otoczenie i kontekst przestrzenny. 

3.  Z każdego etapu Komisja Konkursowa sporządza protokół. 

4.  Prace Komisji Konkursowej kończy protokół końcowy z całości prac komisji. 

5.  Wyniki Konkursu ogłaszane są najpóźniej do końca III kwartału roku następnego po roku 

konkursowym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdańska. 

§ 8. 1. Kwota nagrody jest określona w zarządzeniu Prezydenta Miasta Gdańska o ogłoszeniu 

konkursu na dany rok. 

2. Nagroda dla Wspólnoty Mieszkaniowej zostanie wypłacona zgodnie z werdyktem Komisji 

Konkursowej, zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi, niezwłocznie 

po otrzymaniu przez Organizatora danych niezbędnych do wypłacenia nagrody. 

§ 9. Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia Konkursu oraz do odstąpienia od 

Konkursu, gdy wpłynie mniej niż 5 Zgłoszeń Konkursowych 

 

 

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA  

                                                                                              z up.  

                                                                                                                          Piotr Grzelak 

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA  

 


